PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - 2017
QUADRO N° 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS NAO CONSIGNADOS NO ORCAMENTO

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

ACRESCIMO (Movimento No Exercicio)

BAIXAS (Movimento No Exercicio)

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE

APLICACOES (Contas do Ativo)
Adiantamentos
Outros Valores

ORIGENS (Contas do Passivo)
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02.003
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02.008
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SEC MUN TURISMO, DES ECONOMICO
RECURSOS MINERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVICOS URBANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E
CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SEC MUN DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

SEC MUN DA JUVENTUDE ESPORTE E
LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANCAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVICOS URBANOS

SEC MUN DO TRABALHO HABITACAO E
ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E
CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SEC MUN DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANCAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVICOS URBANOS

SEC MUN DO TRABALHO HABITACAO E
ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E
CULTURA

SEC MUN DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

SEC MUN DA JUVENTUDE ESPORTE E
LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE

0,00

0,00

0,00

9.012.224,18

8.283.405,76

622,62

4.860,00

11.088,41

0,01

128.230,00

2.139,00

1.358,90

69.867,08

282.274,81

1.050,00

31.858,17

456,46

200,00

1.032,95

45.533,99

1.415.715,88

1.000,00

28.145,25

3.913,45

153.261,21

2.245,12

0,00

0,00

0,00

4.237.802,85

1.616.935,71

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.258.741,06

679.419,08

622,62

4.496,00

11.088,41

0,01

128.230,00

2.139,00

1.358,90

69.965,71

457,14

1.050,00

31.858,17

456,46

200,00

1.032,95

9.915,20

1.411,01

1.000,00

14.652,66

775,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.991.285,97

9.220.922,39

0,00

364,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-98,63

281.817,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.618,79

1.414.304,87

0,00

13.492,59

3.137,63

153.261,21

2.245,12
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2012
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2012

2013
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2013

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2014

02.017

03.019

04.015

02.002

02.004

02.006

02.008

02.009

02.010

03.019

04.015

02.001

02.002

02.004

02.006

02.008

02.009

02.010

02.016

03.001

03.019

04.015

02.002

02.004

02.006

02.008

02.009

PLANEJAMENTO E FINANCAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO

FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVICOS URBANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E
CULTURA

SEC MUN DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

SEC MUN DA JUVENTUDE ESPORTE E
LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANCAS

FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO
PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVICOS URBANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E
CULTURA

SEC MUN DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

SEC MUN DA JUVENTUDE ESPORTE E
LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANCAS

FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVICOS URBANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQO E
CULTURA

SEC MUN DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

SEC MUN DA JUVENTUDE ESPORTE E
LAZER

684,00

235.104,31

4.631,46

20.616,07

44.156,76

10.884,70

5.279,95

300,00

260,00

20.212,66

33.814,32

4.758,00

5.684,78

10.830,96

14.118,16

15.129,74

152.142,30

236,68

9.509,48

0,05

293.681,56

21.645,05

19.839,30

213.143,33

142.634,43

7.674,83

191.387,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.660,03

1.290,01

18.816,07

4.521,36

10.884,70

3.435,40

300,00

200,00

20.082,65

33.814,32

4.758,00

3.524,43

5.882,92

4.621,14

15.129,74

0,00

0,00

0,00

0,00

98.170,67

19.531,40

9.454,67

63,64

3.677,74

620,13

1.300,00

684,00

231.444,28

3.341,45

1.800,00

39.635,40

0,00

1.844,55

0,00

60,00

130,01

0,00

0,00

2.160,35

4.948,04

9.497,02

0,00

152.142,30

236,68

9.509,48

0,05

195.510,89

2.113,65

10.384,63

213.079,69

138.956,69

7.054,70

190.087,54
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2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015
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2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016
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02.010

02.017

03.001

04.001

02.001

02.002

02.003

02.004

02.005

02.006

02.008

02.009

02.010

02.016

03.001

04.001

01.001

02.001

02.002

02.003
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02.009

02.010

02.018

03.001

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANCAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO
PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

SEC MUN TURISMO, DES ECONOMICO
RECURSOS MINERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVICOS URBANOS

SEC MUN DO TRABALHO HABITACAO E
ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQO E
CULTURA

SEC MUN DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

SEC MUN DA JUVENTUDE ESPORTE E
LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANCAS

FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE LAJES

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO
PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO

SEC MUN TURISMO, DES ECONOMICO
RECURSOS MINERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVICOS URBANOS

SEC MUN DO TRABALHO HABITACAO E
ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E
CULTURA

SEC MUN DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

SEC MUN DA JUVENTUDE ESPORTE E
LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E FINANCAS

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

234,50

2.757,43

38.635,75

44.255,54

12.262,93

58.572,46

181.666,87

281.540,59

2.705,05

533.026,28

71.931,23

544.749,52

2.405,82

21.592,02

502.502,01

74.929,80

449.251,53

21.347,73

87.072,91

485.861,19

492.161,11

209,55

260.249,80

102.741,79

105.248,46

14.892,69

5.400,00

204.549,91

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

234,50

0,00

2.651,73

29.200,18

10.948,00

12.971,93

0,00

1.154,15

62,40

9.234,57

5.454,33

200,00

401,32

0,00

5.571,17

3.360,35

0,00

3.250,00

13.345,41

0,00

7.374,00

0,00

4.644,18

2.592,41

1.200,00

117,69

0,00

20.751,63

0,00

2.757,43

35.984,02

15.055,36

1.314,93

45.600,53

181.666,87

280.386,44

2.642,65

523.791,71

66.476,90

544.549,52

2.004,50

21.592,02

496.930,84

71.569,45

449.251,53

18.097,73

73.727,50

485.861,19

484.787,11

209,55

255.605,62

100.149,38

104.048,46

14.775,00

5.400,00

183.798,28



2016 04.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 17.437,56 0,00 250,05 17.187,51

2017 02.001 ﬁEEEETTgR'A MUNICIPAL DO GABINETE DO 0,00 87.354,03 0,00 87.354,03

SECRETARIA MUNICIPAL DE
2017 02.002 ADMINISTRACAO 0,00 121.672,55 0,00 121.672,55

SEC MUN TURISMO, DES ECONOMICO

2017 02.003 RECURSOS MINERAIS

0,00 142.977,82 0,00 142.977,82

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
2017 02.004 SERVICOS URBANOS 0,00 160.273,60 0,00 160.273,60

SEC MUN DO TRABALHO HABITACAO E
2017 02.005 ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 70,00 0,00 70,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E

2017 02.006 CULTURA 0,00 314.091,55 0,00 314.091,55
SEC MUN DE AGRICULTURA E MEIO

2017 02.008 AMBIENTE 0,00 108.613,43 0,00 108.613,43

2017 02.009 EEE:E’\FA(UN DA JUVENTUDE ESPORTE E 0,00 29.561,89 0,00 29.561,89

SECRETARIA MUNICIPAL DE
2017 02.010 PLANEJAMENTO E FINANCAS 0,00 8.194,88 0,00 8.194,88

2017 02.017 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
2017 03.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 0,00 464.168,53 0,00 464.168,53
2017 04.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 90.194,38 0,00 90.194,38

FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO
2017 05.001 MUNICIPIO DE LAJES 0,00 84.763,05 0,00 84.763,05

Depésitos 728.818,42 2.620.867,14 2.579.321,98 770.363,58
INSS 143.414,51 329.736,99 206.028,13 267.123,37
INSS - FUNDEB 1.465,01 71.897,65 62.890,70 10.471,96
DESCONTOS CDC SALARIO 36.899,52 1.053.572,16 1.099.072,52 -8.600,84
OUTROS DESCONTOS 48.902,46 5.196,31 17.963,34 36.135,43
DESCONTO SINDICAL 30.583,51 37.586,88 30.524,54 37.645,85
CONTRIBUICAO SINDICAL 80.149,02 25.048,12 49.394,03 55.803,11
PENSAO ALIMENTICIA 374,49 19.635,10 17.744,09 2.265,50
PREVLAJES 257.461,12 346.240,24 419.504,02 184.197,34
PREV LAJES FUNDEB 95.539,00 387.544,80 347.812,88 135.270,92
DESCONTOS CDC SALARIO CAIXA 26.297,06 235.785,28 220.471,62 41.610,72
DESCONTOS CDC SALARIO BRADESCO 7.732,72 3.369,00 3.369,01 7.732,71
CONSOLIDACAO PREVLAJES - ISS 0,00 588,00 588,00 0,00
CONSOLIDACAO PREVLAJES - IRRF 0,00 41.497,84 40.992,89 504,95
CONSOLIDACAO PREVLAJES - DESCONTO SINDICAL - SINTE 0,00 11.467,75 11.265,19 202,56
CONSOLIDACAO PREVLAJES - EMPRESTIMO CONSIGNADO 0,00 51.701,02 51.701,02 0,00

Débitos de Tesouraria 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Obrigagdes 0,00 0,00 0,00 0,00



